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公益財団法人小倉百人一首文化財団

科目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 2 2 0

基本財産受取利息 2 2 0

受取会費 3,318 3,318 0

賛助会員受取会費 3,000 3,000 0

友の会受取会費 318 318 0

自主事業収益 61,289 54,992 6,297

入館料収益 29,579 26,082 3,497

参加費収益 455 436 18

物品販売収益 5,652 4,411 1,241

貸会場収益 926 210 716

事務室賃貸収益 528 528 0

喫茶収益 24,150 23,324 826

受取寄付金 33,491 34,228 △ 738

受取寄付金振替額 33,491 34,228 △ 738

雑収益 200 150 50

受取利息 0 0 0

雑収入 200 150 50

経常収益計 98,299 92,690 5,609

(2) 経常費用

事業費 108,082 114,723 △ 6,641

給料手当 12,978 8,863 4,115

賞与 1,900 2,000 △ 100

臨時雇賃金 7,425 9,875 △ 2,450

法定福利費 2,380 1,738 642

福利厚生費 15 0 15

渉外費 50 50 0

旅費交通費 1,453 982 471

通信運搬費 2,927 3,341 △ 414

減価償却費 37,787 40,280 △ 2,493

消耗什器備品費 1,200 1,200 0

消耗品費 2,909 1,704 1,205

修繕費 2,000 2,419 △ 419

印刷製本費 805 752 53

光熱水料費 8,500 15,127 △ 6,627

賃借料 845 901 △ 55

展示資料賃借料 1,354 1,800 △ 446

保険料 383 551 △ 168

諸謝金 1,354 1,751 △ 397

広告宣伝費 5,925 4,966 959

諸会費 150 200 △ 50

支払寄付金 3 3 0

委託費 4,824 5,476 △ 652

仕入費 10,636 10,432 204

金融手数料 176 211 △ 35

著作物使用料等 100 100 0

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（税抜・単位：千円）
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公益財団法人小倉百人一首文化財団

科目 予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（税抜・単位：千円）

管理費 713 734 △ 21

会議費 20 20 0

旅費交通費 182 182 0

賃借料 410 342 68

諸謝金 100 120 △ 20

租税公課 0 70 △ 70

雑費 1 0 1

経常費用計 108,795 115,456 △ 6,661

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,496 △ 22,766 12,270

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,496 △ 22,766 12,270

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,496 △ 22,766 12,270

法人税、住民税及び事業税 70 0 70

当期一般正味財産増減額 △ 10,566 △ 22,766 12,200

一般正味財産期首残高 △ 63,510 △ 40,743 △ 22,766

一般正味財産期末残高 △ 74,076 △ 63,510 △ 10,566

Ⅱ  指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 33,491 34,228 △ 738

一般正味財産への振替額 33,491 34,228 △ 738

寄付金 33,491 34,228 △ 738

当期指定正味財産増減額 △ 33,491 △ 34,228 738

指定正味財産期首残高 648,453 682,681 △ 34,228

指定正味財産期末残高 614,962 648,453 △ 33,491

Ⅲ  正味財産期末残高 540,886 584,943 △ 44,056
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公益財団法人小倉百人一首文化財団
法人会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 2 0 2 0 0 2

基本財産受取利息 2 0 2 0 0 2
受取会費 3,318 0 3,318 0 0 3,318

賛助会員受取会費 3,000 0 3,000 0 0 3,000
友の会受取会費 318 0 318 0 0 318

自主事業収益 29,579 455 30,033 31,256 0 61,289
入館料収益 29,579 0 29,579 0 0 29,579
参加費収益 0 455 455 0 0 455
物品販売収益 0 0 0 5,652 0 5,652
貸会場収益 0 0 0 926 0 926
事務室賃貸収益 0 0 0 528 0 528
喫茶収益 0 0 0 24,150 0 24,150

受取寄付金 29,385 4,106 33,491 0 0 33,491
受取寄付金振替額 29,385 4,106 33,491 0 0 33,491

雑収益 200 0 200 0 0 200
受取利息 0 0 0 0 0 0
雑収入 200 0 200 0 0 200

経常収益計 62,483 4,561 67,044 31,256 0 98,299
(2) 経常費用

事業費 71,032 8,221 79,253 28,829 0 108,082
給料手当 6,868 0 6,868 6,110 0 12,978
賞与 1,900 0 1,900 0 0 1,900
臨時雇賃金 4,842 0 4,842 2,582 0 7,425
法定福利費 1,403 0 1,403 978 0 2,380
福利厚生費 15 0 15 0 0 15
渉外費 50 0 50 0 0 50
旅費交通費 991 0 991 462 0 1,453
通信運搬費 2,838 0 2,838 89 0 2,927
減価償却費 28,937 4,106 33,043 4,744 0 37,787
消耗什器備品費 1,200 0 1,200 0 0 1,200
消耗品費 2,238 50 2,288 621 0 2,909
修繕費 1,800 200 2,000 0 0 2,000
印刷製本費 755 50 805 0 0 805
光熱水料費 7,225 0 7,225 1,275 0 8,500
賃借料 664 60 724 121 0 845
展示資料賃借料 1,354 0 1,354 0 0 1,354
保険料 320 30 350 33 0 383
諸謝金 1,354 0 1,354 0 0 1,354
広告宣伝費 2,935 2,754 5,689 236 0 5,925
諸会費 0 150 150 0 0 150
支払寄付金 0 3 3 0 0 3
委託費 3,154 800 3,954 870 0 4,824
仕入費 0 0 0 10,636 0 10,636
金融手数料 88 18 106 70 0 176
著作物使用料等 100 0 100 0 0 100

管理費 0 0 0 0 713 713
会議費 0 0 0 0 20 20
旅費交通費 0 0 0 0 182 182
賃借料 0 0 0 0 410 410
諸謝金 0 0 0 0 100 100
雑費 0 0 0 0 1 1

経常費用計 71,032 8,221 79,253 28,829 713 108,795
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,549 △ 3,661 △ 12,210 2,427 △ 713 △ 10,496
評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 8,549 △ 3,661 △ 12,210 2,427 △ 713 △ 10,496

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 8,549 △ 3,661 △ 12,210 2,427 △ 713 △ 10,496
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70 0 70
当期一般正味財産増減額 △ 8,549 △ 3,661 △ 12,210 2,357 △ 713 △ 10,566
一般正味財産期首残高 △ 63,510
一般正味財産期末残高 △ 74,076

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 29,385 △ 4,106 △ 33,491 0 0 △ 33,491

当期指定正味財産増減額 △ 29,385 △ 4,106 △ 33,491 0 0 △ 33,491
指定正味財産期首残高 648,453
指定正味財産期末残高 614,962

Ⅲ  正味財産期末残高 540,886
（注）貸借対照表を公益目的事業会計、収益事業等会計及び法人会計ごとに区分していないため、一般正味財産期首残高、
一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。

合計

収支予算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：千円）

科        目
公益目的事業会計

(公益Ⅰ)博物館
管理運営事業

(公益Ⅱ)芸術･
文化啓発事業 小計

収益事業等
会計 (法人)管理
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公益財団法人小倉百人一首文化財団

1. 資金調達の見込みについて

借入額
（千円）

使途

20,000 運転資金

2. 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資の予定は以下のとおり。

支出予定額
（千円）

資金調達方法

-なし

2024年度資金調達及び設備投資の見込みについて

（2024年4月1日～2025年3月31日）

借入先

福田　吉孝

設備投資の内容
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